Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 490/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO

DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao ILUSTRÍSSIMO Bombeiro Civil Municipal

CLEITON RODRIGUES, em razão do excelente e notável trabalho.

JUSTIFICATIVA

Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a grata

satisfação de cumprimentar o Ilmo. Bombeiro Civil Municipal CLEITON RODRIGUES,

em razão de seu brilhante desempenho na equipe do Corpo de Bombeiros do nosso

Município. Recentemente, participou da ocorrência de tentativa de suicídio,

envolvendo uma pessoa surda-muda que estava no parapeito do viaduto “Mário

Baiardi”. Após 02h30m de negociação, foi logrado êxito na ocorrência, convencendo

a pessoa a desistir do suicídio.

Atuante há 10 anos no Município de Tatuí, sempre demonstrando

comprometimento com a causa da segurança pública, empenhando-se em honrar a

corporação através de um trabalho exemplar, com extrema seriedade e competência.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa singela

homenagem, bem como expressar o nosso reconhecimento pelos relevantes serviços

prestados.

Desejamos que Deus o abençoe e lhe permita estar cada dia mais

engajado no cumprimento do seu dever.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Agosto de 2021.

CLAUDIÃO OKLAHOMA
               Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2J7J1T9B6T5A2M7
		2021-08-20T12:38:33-0300